

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry
PL 3000
90014 Oulun yliopisto
pply(at)pply.fi



10.01.2022

Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunta
Kirjaamo
PL 71
90015 Oulun kaupunki
kirjaamo(at)ouka.fi

**Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen (PPLY) muistutus Hartaanselänrannan
asuntomessualueen kaavaehdotukseen (Lehtokylä 564-2522)**

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys on tutustunut Hietasaaren asuntomessualueen kaavaehdotukseen.

Yleisesti kiitämme siitä, että alueen luontoarvot on selvitetty asianmukaisesti ja ne on myös huomioitu kaavaehdotuksessa kokonaisuutena.

Koska Hietasaaren lehdot ovat linnustollisesti Oulun kaupungin arvokkaimpiin kuuluvia kohteita, esitämme niitä koskeviin osiin tarkennusta kaavamerkintöihin.

Lehtomaiset, luonnontilaisimmat metsät on merkitty luo-6-merkinnöillä. Kyseiset alueet ovat jo niin pitkälti luonnontilassa, että niiden luontoarvot säilyvät parhaiten niin, että niihin ei kohdisteta toimenpiteitä. Hoito- ja käyttösuunnitelmien tulisi keskittyä turvaamaan lehtomaisen metsien luontoarvojen säilyminen ja luontainen kehitys.

Luo 6 -merkinnän ulkopuolelle jäävä alue on osittain ylitieheää istutuskuusikkoa, joka luonnontilaisena olisi todennäköisesti lehtoa. Kyseisen kuusikon luontoarvojen lisäämiseksi tulisi laatia suunnitelma. PPLY suosittelee, mikäli mahdollista, näiden alueiden palauttamista lehtomaiseen tilaan, jolloin lehtomaisen metsän pinta-ala alueella lisääntyisi.

Toinen osa luo-6 -merkinnän ulkopuolista VL-4 -aluetta on harvaksi harvennettua, aiemmin luonnontilaista lehtoa. Harventamisen myötä pensaskerros on kasvanut hyvin tiheäksi. Tälle alueelle tulisi laatia suunnitelma, jossa arvioidaan, onko lehdon luonnontilaistumista mahdollista nopeuttaa, sekä varmistaa kaavamerkinnöin luonnontilaan palautuvan alueen luontoarvojen säilyminen vastaavalla tavalla, kuin luo-6 -merkintä turvaa säilyneen lehdon.

Yleisesti PPLY toivoo Hietasaaren luonnontilaisten ja luonnontilaistuvien metsien ja rantojen lakisääteistä suojelua mahdollisimman laajoina yhtenäisinä kokonaisuuksina. Esitämme, että myös tällä kaavamuutosalueella varaudutaan suojelualueiden perustamiseen siten, että kaavamerkinnät ja -määräykset eivät ainakaan ole myöhempien suojelupäätösten esteinä.

Hietasaari on luonnon monimuotoisuuden suhteen ainutlaatuinen alue ja sen linnusto on kaupungin keskusta-alueeksi poikkeuksellisen rikas: alueella pesii runsaslukuisena useita varpuslintulajeja ja talvehtii säännöllisesti useita pöllö-, tikka- ja varpuslintuja, joista monet ovat uhanalaisia.

Tämä monimuotoisuus on keskeinen osa Hietasaaren vetovoimaa asuntomessualueena ja kaupunkilaisten virkistymiskohteena. Tämän vuoksi maankäytössä ja rakentamisessa on syytä huomioida pienetkin seikat, joilla alueen monimuotoisuutta voidaan säilyttää ja lisätä.

Seija Rannikko

PPLY:n puheenjohtaja

Petri Haapala

PPLY:n suojelutoimikunnan puheenjohtaja